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令和５年３月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和４年１２月１日現在）に比べ、３，９５０人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１３，９１２人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はなし、減少した団体は全市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

108,575 126,859 235,434 -2,650 5,103 5,785 10,888 -255

64,701 77,630 142,331 -1,790 6,130 6,753 12,883 -247

89,856 99,791 189,647 -1,748 4,404 4,630 9,034 -84

12,773 14,819 27,592 -338 1,895 1,846 3,741 -60

20,604 24,970 45,574 -596 6,968 7,449 14,417 -252

24,160 26,784 50,944 -541 4,696 3,842 8,538 -83

15,842 16,009 31,851 -350 9,998 10,831 20,829 -63

22,885 24,244 47,129 -752 39,194 41,136 80,330 -1,044

12,426 14,237 26,663 -418 2,177 2,083 4,260 -53

12,130 13,884 26,014 -308 2,693 2,490 5,183 -90

383,952 439,227 823,179 -9,491 750 789 1,539 -39

4,319 4,737 9,056 -194 806 790 1,596 -68

1,032 1,143 2,175 -111 6,426 6,152 12,578 -250

1,078 1,196 2,274 -56 3,910 4,270 8,180 -208

2,356 2,618 4,974 -142 6,825 7,460 14,285 -289

8,785 9,694 18,479 -503 2,154 2,326 4,480 -138

3,784 4,363 8,147 -216 7,058 7,934 14,992 -327

3,155 3,545 6,700 -214 5,634 5,661 11,295 -126

6,939 7,908 14,847 -430 996 1,018 2,014 -71

512 586 1,098 -35 26,577 28,669 55,246 -1,159

512 586 1,098 -35 115,069 125,117 240,186 -4,421

5,798 6,720 12,518 -81 158,365 178,422 336,787 -4,553

3,614 4,303 7,917 -220 183,935 200,916 384,851 -4,444

3,044 3,373 6,417 -144 156,721 185,006 341,727 -4,915

12,456 14,396 26,852 -445 499,021 564,344 1,063,365 -13,912

5,091 6,106 11,197 -217 500,869 566,446 1,067,315 -3,950

4,863 5,651 10,514 -163 505,136 572,141 1,077,277 -11,737

4,226 4,819 9,045 -175 510,391 578,623 1,089,014 -10,279

14,180 16,576 30,756 -555 514,974 584,319 1,099,293 -12,169

520,623 590,839 1,111,462 -11,646

525,722 597,386 1,123,108 -10,434

(注）「R4.12（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

R4.3

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

R3.3

R2.3

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

H31.3

H30.3

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

令和5年3月1日

R4.12 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村



別紙２

現在

35 58 93 -1 2 4 6 0

24 35 59 1 1 0 1 0

21 51 72 1 6 3 9 0

5 6 11 0 0 1 1 0

3 12 15 0 1 3 4 0

8 22 30 0 2 2 4 0

4 39 43 0 0 4 4 0

1 5 6 0 12 17 29 0

6 11 17 0 0 2 2 0

7 10 17 0 0 1 1 0

114 249 363 1 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 3 3 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 3 6 9 -1

2 6 8 0 0 0 0 0

5 5 10 0 2 6 8 0

0 0 0 0 0 2 2 0

5 5 10 0 0 0 0 0

0 0 0 0 5 18 23 -1

0 0 0 0 35 59 94 -1

4 5 9 0 42 79 121 -1

2 2 4 0 46 140 186 0

1 2 3 0 61 89 150 1

7 9 16 0 149 308 457 0

2 1 3 0

2 0 2 0

0 0 0 0

4 1 5 0

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町 下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和5年3月1日

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）：該当市町村なし

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R5.3 R4.3
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 235,434 238,084 -2,650

2 弘前市 142,331 144,121 -1,790

3 八戸市 189,647 191,395 -1,748

4 むつ市 47,129 47,881 -752

5 五所川原市 45,574 46,170 -596

6 十和田市 50,944 51,485 -541

7 つがる市 26,663 27,081 -418

8 三沢市 31,851 32,201 -350

9 黒石市 27,592 27,930 -338

10 南部町 14,992 15,319 -327

市町村 比較増減数



別紙４

令和5年3月1日 現在

108,575 126,859 235,434 238,084 -2,650

65,213 78,216 143,429 145,254 -1,825

89,856 99,791 189,647 191,395 -1,748

12,773 14,819 27,592 27,930 -338

24,830 29,789 54,619 55,390 -771

24,160 26,784 50,944 51,485 -541

15,842 16,009 31,851 32,201 -350

29,311 30,396 59,707 60,709 -1,002

12,426 14,237 26,663 27,081 -418

15,744 18,187 33,931 34,459 -528

8,785 9,694 18,479 18,982 -503

6,939 7,908 14,847 15,277 -430

8,842 10,093 18,935 19,160 -225

9,954 11,757 21,711 22,091 -380

39,194 41,136 80,330 81,374 -1,044

26,577 28,669 55,246 56,405 -1,159

158,365 178,422 336,787 341,340 -4,553

183,935 200,916 384,851 389,295 -4,444

156,721 185,006 341,727 346,642 -4,915

499,021 564,344 1,063,365 1,077,277 -13,912県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計


